2021 年 3 月 1 日

各位

株式会社証券ジャパン

取締役社長 島田 秀一

事業譲渡日到来に伴う事業譲渡実行についてのお知らせ

本日、下記１及び２の事業譲渡契約の事業譲渡日が到来いたしましたので、これに伴い事

業譲渡契約による事業譲渡が実行されます。

これに伴い、従来都証券株式会社（本店所在地：京都府京都市。以下、「都証券」といいま

す。）のお客様で弊社のお取引口座に移管・承継されたお客様につきましては、お取引口座・

お預かり資産の管理業務を弊社が担当するとともに、営業全般につきましては金融商品仲

介業者（以下、「ＩＦＡ」といいます。）である株式会社だいとく投資ビレッジ（本店所在

地：愛知県名古屋市。以下、「だいとく投資ビレッジ」といいます。）が担当することにな

りますので、お知らせいたします。どうぞよろしくお願いいたします。

 記

１．都証券と証券ジャパンとの事業譲渡契約

 ・事業譲渡契約締結日：2020 年 11 月 27 日

 ・事業譲渡日：2021 年 3 月 1 日

 ・譲渡事業の概要：都証券が行う金融商品取引業の内、顧客管理に係る業務（お客様の

取引の決済業務並びにお客様より預託されたお預かり資産の管理等に係る業務）

２．都証券とだいとく投資ビレッジとの事業譲渡契約

 ・事業譲渡契約締結日：2020 年 11 月 27 日

 ・事業譲渡日：2021 年 3 月 1 日

 ・譲渡事業の概要：都証券が行う金融商品取引業の内、顧客営業に係る業務（お客様の

ご注文等の承り等営業全般に係る業務）

３．備 考

 ・だいとく投資ビレッジは、2013 年 1 月に大徳証券株式会社を母体として設立された

 ＩＦＡです。今般の事業譲渡実行に伴い、京都市内に新たに開設された京都支店を拠

 点として、従来都証券に在籍した営業員のうち都証券を退職のうえだいとく投資ビレ

ッジに入社した営業員を中心に、お客様への営業を担当いたします。

                                     以上

 【お問合せ先】

  ・証券ジャパン 執行役員 宰田 靖久（Tel：03-3668-2286）

          執行役員 岡崎 敦 （Tel：03-3668-2223）